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Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy.
Z wielkim niepokojem obserwuję, jak brydż opolski powoli umiera.
Może nie widać tego w spadku liczby członków PZBS, która maleje minimalnie, 
ale w rosnącej liczbie członków biernych, których widać jedynie w rozgrywkach 
o DMP a nieraz tylko na legitymacji.
Gdzie podziały się cykliczne turnieje kędzierzyńskie, nyskie, kluczborskie.
Gdzie są doroczne turnieje w Kędzierzynie, Brzegu, Kluczborku, Nysie i jeszcze 
kilka innych, które czyniły rywalizację o GP Opolszczyzny bardzo interesującą.
Dzisiaj gra się rzadziutko w Nysie; cotygodniowe turnieje odbywają się jedynie 
w Raciborzu, Dobrodzieniu (turnieje z prawdziwego zdarzenia)  i w Opolu, gdzie 
żałosną frekwencję  6-8 par i klub „Dołek” ratują koledzy z Pomologii i Renonsu 
(a gdzie jest Akmont, Multi czy Pharma).
Dorobiliśmy się dobrego sprzętu, mamy świetne warunki do gry  w przychylnym nam 
Prószkowie czy własnym klubie i co z tego.
W zeszłym roku „Opolską Jesień” zorganizowaliśmy, a jakże, w sali gimnastycznej w 
centrum Opola i na turniej teamów stawiło się ich aż.... 8. Ręce opadają.

Zastanówcie się Państwo, czy warto to wszystko rzucić na rzecz 
martwego internetowego brydża, czy też w ogóle rezygnując z tej najbardziej 
pasjonujących gry na świecie.  Czy warto pozbawić naszych „juniorów starszych” 
czy też liczną rzeszę 70-cio latków możliwości uczestniczenia w rozgrywkach. 
                 Zawsze uważałem, że te nasze imprezy: czy to DMP, czy turnieje, 
to są spotkania przyjaciół, znających się wiele, wiele lat.  
Teraz tych imprez jest naprawdę niewiele, może więc sprężmy się i uczestniczmy 
w nich licznie  i z przyjemnością.
         W miesiącu maju organizujemy MPP -  imprezę najmniej zdewaluowaną. 
Zaczynamy od półfinałów  w Raciborzu (5 maja), Dobrodzieniu (7maja), Grodkowie 
(12 maja) i Opolu (7maja), aby być bliżej wszystkich. 
Finał w Prószkowie (23 maja) zagramy z „pierniczkami”.
Wystartujcie w nich licznie, niech będzie to udana impreza.
       Może też w imprezie dla Pań ( i nie tylko) – Mistrzostwach Okręgu Par 
Mikstowych i Kobiecych (1 maja)  zobaczymy na starcie komplet zawodniczek.
      To samo z „Opolską Jesienią”, którą pod koniec września zorganizujemy 
w Prószkowie.  Zawsze byłem zwolennikiem, aby imprezę tą wygrywali nasi 
zawodnicy. Bardzo niska frekwencja na ostatniej OJ daje do myślenia: 
czy nie ograniczyć jej np do dwóch turniejów i czy nie umieścić jej w JKS-ie.
               Zastanówcie się Państwo nad tym.
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Liczę, że od nowego roku szkolnego brydż zaistnieje w Strzelcach Opolskich 
i może w Chróścinie, ale oni, jeśli nawet, nie prędko zapełnią nam sale.
              Zastanówcie się Państwo nad tym.

DMP 2009/10 na szczeblu okręgu
W III lidze znamy już finalistów – ZKS Grzelak i Pomologię. Gratuluję 
Mecze półfinałowe  były zacięte, o czym świadczy fakt, że rozegrano całe 60 rozdań.
Na dole wszystko już jasne – spadły Piast Brzeg i OSiR Racibórz.                  
Życzę im by w następnym sezonie znowu awansowali.
W lidze okręgowej, pomimo interesującego zjazdu nadal 4, a na pewno 3 drużyny 
walczą o awans.

Raz jeszcze serdecznie zapraszam na miksty – 1 maja 
i półfinały MPP –  w pierwszej dekadzie maja.

Z poważaniem
Adam Klimala


